
   

 

C O M U N E  D I  C O R S A N O 
(Provincia di Lecce) 

 
73033 via Della Libertà – Tel. 0833/531170 – 531190 – Fax: 0833/531122 – C.F. 00392220752 

www.comune.corsano.le.it pec: comune.corsano@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 

  

ORDINANZA DEL VICESINDACO 

 

N. 131 DEL 17-10-2024 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN CONCOMITANZA DELLE 

ESEQUIE DEL SINDACO DOTT. BIAGIO RAONA 

 

Premesso che nel pomeriggio di domani, venerdì 18 ottobre 2024, nella Chiesa San Biagio, si 

terranno le cerimonie funebri del Sindaco, dott. Biagio Raona; 

Ritenuto opportuno e doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, 

proclamare il lutto cittadino nel pomeriggio della giornata di domani nelle ore coincidenti ed 

immediatamente prossime alla funzione funebre, ovvero dalle ore 14,00 e fino alla 

conclusione della cerimonia, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al dolore dei 

familiari anche in forma pubblica ed istituzionale; 

Ritenuto, inoltre, d’invitare i pubblici esercizi, gli esercizi commerciali ed artigianali, le 

istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali e produttive, i titolari di ogni genere 

di attività e la cittadinanza nella sua interezza a manifestare il proprio cordoglio nelle forme 

ritenute opportune e comunque rispettando il silenzio nella predetta fascia oraria compresa tra 

le ore 14,00 e fino alla conclusione della cerimonia; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per il giorno 18 ottobre 2024, in concomitanza delle esequie del Sindaco, 

dott. Biagio Raona, dalle ore 14,00 e fino alla conclusione della cerimonia. 

DISPONE 

l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale e negli altri edifici pubblici; 

la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche, eventualmente in programma, nel periodo 

coincidente con il lutto cittadino; 

la chiusura per il giorno 18 ottobre 2024, alle ore 14.00, delle scuole di ogni ordine e grado 

insistenti sul territorio comunale. 

INVITA 

i pubblici esercizi, gli esercizi commerciali ed artigianali, le istituzioni pubbliche, le 

organizzazioni sociali, culturali e produttive, i titolari di ogni genere di attività e la 

cittadinanza nella sua interezza a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute 

opportune e comunque rispettando il silenzio nelle ore coincidenti ed immediatamente 

http://www.comune.corsano.le.it/
mailto:comune.corsano@pec.rupar.puglia.it


  

Ordinanza VICESINDACO n.2 del 17-10-2024 COMUNE DI CORSANO 
 

Pag. 2 

prossime alla funzione funebre, ovvero dalle ore 14,00 e fino alla conclusione della 

cerimonia. 

DEMANDA 

 

all’ufficio segreteria la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line e 

sul sito web del Comune, nonché la sua trasmissione:  

- alla Prefettura di Lecce; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Corsano; 

- al Comando Polizia Locale di Corsano; 

- alle Scuole presenti sul territorio. 

 

 IL VICESINDACO 

  Francesco CARACCIOLO 

 


